
           3117 
           LA Casa-museo di Palazzolo Acreide. -- Siracusa : [Ente 
 Provinciale Turismo di Siracusa], 1972. -- 15 p. : lam. s.p. ; 24 
 cm 
           I. Título 
           914.50 
 
 
           3118 
           LA Casa de la Química ciencia, artillería e ilustración 
 /. -- Segovia : Ministerio de Defensa, 1992. -- 210 p : ilu. ; 30 
 cm 
           I. Título 
           66 
 
           3119 
           LA CAVA, Mario 
 
           Domenico Savica / Mario La Cava. -- Milano : All'Insegna 
 del Pesce D'Oro, 1979. -- 54 p : ilu. ; 16 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           3120 
           LA CAVA, Mario 
 
           I fatti di Casignana / Mario La Cava. -- Torino : Giulio 
 Einaudi, 1974. -- 220 p ; 20 cm. -- (I coralli ; 304) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-31 
 
 
           3121 
           LA Chine dans un miroir / Claude Roy. -- Lausanne : La 
 Guilde du livre, 1953. -- 153 p : 74 p. de lam. ; 28 cm 
           I. Título 
           908(51) 
 
 
           3122 
           LA cinématographie Polonaise /. -- Varsovie : Polonia, 
 1962. -- 190 p : ilu. s.p. ; 21 cm 
           I. Título 
           791.45 
 
 
           3123 
           LA Constitución Española /. -- Madrid : Centro de 
 Estudios Adams, 1992. -- 142 p ; 18 cm 
           I. Título 
           342 
 
 
           3124 
           LA enseñanza en España /. -- Paris : Libraririe du Globe 
, 1970. -- 178 p ; 18 cm 
           I. Título 
 
 
           3125 
           LA Figure humaine / FFG PD, de l'Ecole Saint Lucz. -- 
 Paris : Bulletin des Mètiers d'Art, s.f.. -- 46 p : ilu. ; 28 cm 



           I. Título 
           611.9 
 
 
           3126 
           LA Generación del 27 para niños y jóvenes / Edición 
 preparada por María Asunción Mateo; ilustrador Jesús Aroca. -- 
 Madrid : Ediciones de la Torre, 2003. -- 230 p ; 21 cm. -- (Alba y 
 Mayo. Serie Poesía ; 52) 
           ISBN 84-7960-119 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           3127 
           LA gráfica militante rumana /. -- Bucarest : Meridiane, 
 1963. -- s.p : ilu. ; 32 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           3128 
           LA Independencia. 1821-1823. -- Guatemala : 
 Divulgaciones del Ministerio de Educación Pública , 1951. -- 47 p  
; 17 cm 
           I. Título 
           972.81 
 
 
           3129 
           LA légende dorée. Traduite du latin d'après les plus 
 anciens manuscrits / Editor literario Teodor de Wyzewa. -- París : 
 Perrin et Cie., 1910. -- 742 p ; 21 cm 
           I. Título 
           840-34 
 
 
           3130 
           LA mer / V. Romanovsky, Claude Frandes-Boeuf, Jacques 
 Bourcart. -- Paris : Libraririe Larousse, 1953. -- 384 p : ilu. ; 
 30 cm 
           I. Título 
           551 
 
 
           3131 
           LA NOVELA DE LA REVOLUCIÓN MEXICANA 
 
           La novela de la Revolución Mexicana : recopilación de 
 textos. -- La Habana : Casa de las Américas, 1975. -- 431 p ; 23 
 cm 
           1. Crítica e interpretación literaria. Teoría. I. Título 
           860.06 
 
 
           3132 
           LA Pinacoteca di Brera / introduzione di Gian Alberto 
 Dell'Acqua e Franco Russoli. -- Milano : Cassa di Risparmio delle 
 provincie Lombarde, 1960. -- 39 p : ilu. en b. y n. ; 36 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           3133 



           LA Pintura de Heiter / prólogo Arturo Uslar-Pietri. -- 
 Caracas : Carlos Maggiora, 1959. -- 73 p : ilu. ; 33 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           75 
 
 
           3134 
           LA pintura de Juana Francés /. -- Madrid : Galeria Juana 
 Mordó, s.f. -- s.p. : ilu. ; 20 cm 
           I. Título 
 
 
           3135 
           LA Puebla de Cazalla. -- Puebla de Cazalla, 1974. -- s.p 
. ; 22 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           3136 
           LA República Española existe. -- México D.F. : España 
 con honra. Finisterre, 1971. -- 73 p ; 17 cm. -- (Perspectivas 
 españolas ; 9) 
           I. Título II. Serie 
           946 
 
 
           3137 
           LA República Española existe. Las Cortes Españolas se 
 reunen en México. Palabras de los presidente mexicanos /. -- 
 México D.F. : Talleres de B. Costa-Amic, 1971. -- 93 p ; 18 cm 
           I. Título 
           321.72 
 
 
           3138 
           LA revolución tiene en las mujeres cubanas hoy día una 
 impresionante fuerza política / Fidel Castro. -- La Habana : 
 Ciencias Sociales, 1974. -- 60 p ; 18 cm 
           I. Título 
           055.2 
 
 
           3139 
           LA salvezza pubblica /. -- s.l. : s.e., s.f. -- 31 p ; 
 18 cm 
           I. Título 
           289 
 
 
           3140 
           LA scuola e i marxisti leninisti /. -- Roma : Veutro, 
 1971. -- 110 p ; 17 cm. -- (La linea generale saggi di 
 orientamento marxista leninista ; 1) 
           I. Título II. Serie 
           329 
 
 
           3141 
           LA verità che conduce alla vita eterna /. -- New York : 
 International Bible Students Association, 1968. -- 190 p ; 16 cm 
           I. Título 
           22 



 
 
           3142 
           LA voz de Rafael Alberti. -- Madrid : Publicaciones de 
 la Residencia de Estudiantes, 1999. -- 30 p ; 20 cm + Contiene CD. 
 -- (Poesía en la Residencia ; 1) 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           3143 
           LA voz y la escritura. 80 Propuestas poéticas desde los 
 viernes de la Cacharrería /. -- Madrid : Comunidad de Madrid; ONCE 
, 2001. -- 345 p ; 21 cm 
           Contiene dos CD. 
           D.L. M-1578-2001 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           3144 
           LABARCA HUBERTSON, Guillermo 
 
           Mirando al océano (Diario de un conscripto) / Guillermo 
 Labarca Hubertson. -- Santiago de Chile : Cruz del Sur, 1942. -- 
 129 p ; 14 cm. -- (Autores Chilenos; director Manuel Rojas) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           3145 
           LABÉ, Louise 
 
           Sonetes / Louise Labé. -- Bucuresti, 1957. -- 59 p ; 17 
 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           3146 
           LABIN, Suzanne 
 
           Vietnam Révélations d'ùn témoin / Suzanne Labin. -- 
 Paris : Nouvelles Editions Latines, 1964. -- 156 p ; 19 cm. -- 
 (Survol du monde ;) 
           I. Título II. Serie 
           32(597.7) 
 
 
           3147 
           LABORDETA, José Antonio 
 
           Tribulatorio / José Antonio Labordeta. -- Zaragoza : 
 Javalambre, 1973. -- 87 p. : il. ; 21 cm. -- (Fuendetodos / Julio 
 Antonio Gómez ; 17. Poesía) 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-400-5678-8 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 



           3148 
           LABORDETA, Miguel 
 
           La escasa merienda de los tigres y otros poemas / Miguel 
 Labordeta. -- Barcelona : Barral, 1975. -- 83 p ; 18 cm. -- (Ocnos 
 ; 50) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3149 
           LABRADOR RUIZ, Enrique 
 
           El pan de los muertos / Enrique Labrador Ruiz. -- La 
 Habana, Universidad Central de las Villas, 1958. -- 226 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-92 
 
 
           3150 
           LABRADOR RUIZ, Enrique 
 
           La sangre hambrienta / Enrique Labrador Ruiz. -- La 
 Habana, 1950. -- 232 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           3151 
           LABRIOLA, Gina 
 
           Alveare di specchi / Gina Labriola; introduzione Claudio 
 Marabini. -- Bari : Laterza, 1974. -- 194 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3152 
           LABRIOLA, Gina 
 
           Instanti d'amore ibernato / Gina Labriola; prefazione 
 Giuseppe Tucci. -- Bari : Gius. Laterza & Figli, 1972. -- 156 p ; 
 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3153 
           LADRÓN DE GUEVARA, José G. 
 
           Mi corazón y el mar / José García Ladrón de Guevara. -- 
 Granada : [s.n.], 1964. -- 75 p. ; 18 cm. -- (Veleta al sur) 
           Ded. autogr. del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3154 
           LADRÓN DE GUEVARA, José G. 
 
           Solo de hombre / José G. Ladrón de Guevara. -- Granada : 



 Universidad, 1975. -- 53 p. ; 19 cm. -- (Zumaya ; 4) 
           Ded. autogr. del autor 
           ISBN 84-600-6719-X 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3155 
           LAFFÓN, Rafael 
 
           Signo + (Poemas) / Rafael Laffón. -- Sevilla : Mediodia, 
 1927. -- 68 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3156 
           LAFFRANQUE, Marie 
 
           Federico García Lorca / Marie Laffranque. -- Bordeaux : 
 Féret & Fils, 1956. -- p 302 a 346 ; 25 cm. -- (Annales de la 
 Faculté des Lettres de Bordeaux ; Tomo LVIII nº3). -- (Bulletin 
 Hispanique) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           3157 
           LAFFRANQUE, Marie 
 
           Les Idées esthétiques de Federico García Lorca / Marie 
 Laffranque. -- Paris : Centre de recherches Hispániques, 1967. -- 
 361 p : 1 lam. ; 25 cm. -- (Thèses, mémoires et travaux) 
           1. García Lorca, Federico-Critica e interpretación 
 I. Título II. Serie 
           860.06 
 
 
           3158 
           LAFORGUE, Jules 
 
           Poésies I / Jules Laforgue. -- Paris : Mercure de France 
, s.f.. -- 249 p ; 18 cm 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           3159 
           LAFORGUE, Jules 
 
           Poésies II / Jules Laforgue. -- Paris : Mercure de 
 France, s.f.. -- 249 p ; 18 cm 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           3160 
           LAFUENTE FERRARI, Enrique 
 
           Museo del Prado / E. Lafuente Ferrari. -- Madrid : 
 Aguilar, 1964. -- v. ; 28 cm + diapositivas. -- ( ; Librofilm 
 Aguilar) 



           Contiene:  Pintura española de los siglos XVII y XVIII 
           1. Museo del Prado (Madrid) 2. Pintura española-S 
.XVII-XVIII I. Título II. Serie 
           78(46)"16/17" 
           75:09(464.1 M.) Prado 
           09:75(464.1 M) Prado 
           7:069 
 
 
           3161 
           LAFUENTE SALIDO, José María 
 
           Andando el tiempo / José María Lafuente Salido. -- 
 Málaga : Imprenta J. Ruiz, 1970. -- 77 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3162 
           LAGOS, Concha 
 
           La aventura / Concha Lagos. -- Madrid : Alfaguara, D.L. 
 1973. -- 92 p. ; 22 cm. -- (Agora / Concha Lagos) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Índice 
           ISBN 84-204-9999-4 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3163 
           LAGOS, Concha 
 
           Para empezar / Concha Lagos. -- Madrid : Editora 
 Nacional, 1963. -- 74 p., 2 h. ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
            
           Poema autógrafo en folio aparte 
           D.L. M. 15686-1963 
           1. Poesía I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3164 
           LAGOS, Concha (1913-) 
 
           Los anales / Concha Lagos. -- Madrid [etc.] : Papeles de 
 Son Armadans, 1966. -- 153 p. ; 20 cm. -- (Colección Juan Ruiz ; 
 13) 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           Índice 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3165 
           LAGUERRE, Enrique A. 
 
           El fuego y su aire. -- Buenos Aires : Losada, 1970. -- 
 289 p ; 20 cm. -- (Novelistas de nuestra época) 
           I. Título II. Serie 



           860-31 
 
 
           3166 
           LAHITTE, Ana Emilia 
 
           Al sur de marzo / Ana Emilia Lahitte; ilustrador Raúl 
 Soldi. -- Buenos Aires : Francisco A. Colombo, 1969. -- 49 p ; 23 
 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3167 
           LAIGLESIA, Álvaro de 
 
           Tachado por la censura / Álvaro de Laiglesia. -- 
 Barcelona : Planeta, 1961. -- 317 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           3168 
           LAÍN ENTRALGO, Pedro 
 
           A que llamamos España / Pedro Laín Entralgo. -- 2ª ed. 
 -- Madrid : Espasa-Calpe, 1972. -- 157 p. ; 18 cm. -- (Austral ; 
 1452. Serie Verde) 
           Índice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           D.L. M. 9784-1972 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-4"19" 
           860-4 
 
 
           3169 
           LAÍN ENTRALGO, Pedro 
 
           Homenaje al Doctor Marañón / Pedro Laín Entralgo, Juan 
 Rof Carballo, Juan José López Ibor. -- [Madrid] : [Instituto de 
 Cultura Hispánica]. -- 29 p ; 24 cm. -- (Cuadernos 
 Hispanoamericanos, separata ; 246) 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           3170 
           LAÍN ENTRALGO, Pedro 
 
           La espera y la esperanza. Historia y teoría del esperar 
 humano / Pedro Lain Entralgo. -- 2ª ed. -- Madrid : Revista de 
 Occidente, 1958. -- 611 p ; 23 cm 
           I. Título 
           13 
 
 
           3171 
           LAÍN ENTRALGO, Pedro 
 
           Una y Diversa España / Pedro Laín Entralgo. -- Barcelona 
, Buenos Aires : E.D.H.A.S.A., 1968. -- 269 p ; 20 cm 
           I. Título 



           930.85 
 
 
           3172 
           LAMB, Dana 
 
           A la recherche de la cité perdue.Au pays de Pancho Villa 
 / Dana et Ginger Lamb; traduit par Renée Villoteau. -- Paris : 
 René Julliard, 1953. -- 237 p ; 20 cm 
           I. Título 
           820 
 
 
           3173 
           LAMB, Harold 
 
           Historia de las Cruzadas (Guerreros y santos) / Harold 
 Lamb. -- 2ª ed. -- Buenos Aires : Editorial Juventud Argentina, 
 1954. -- 314 p ; 23 cm 
           I. Título 
           940.1 
 
 
           3174 
           LAMB, Harold 
 
           Teodora y el emperador.El drama de Justiniano / Harold 
 Lamb; versión de Rafael Cortes del Rosal. -- México D.F. : 
 Biografías Gandesa, 1954. -- 308 p ; 21 cm 
           I. Título 
           820-31 
 
 
           3175 
           LAMBERG, Fernando 
 
           Señoras y señores / Fernando Lamberg. -- La Habana : 
 Casa de las Américas, 1973. -- 97 p ; 18 cm 
           Premio Casa de las Américas 1973 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3176 
           LAMBERT, Élie 
 
           Tolède / Élie Lambert. -- París : Librairie Renouard, H. 
 Laurens, 1925. -- 166 p : lam. ; 26 cm 
           I. Título 
           908 
 
 
           3177 
           LAMBERT, Jean-Clarence 
 
           Código / Jean-Clarence Lambert; versión castellana 
 Alfredo de Robertis; prólogo Octavio Paz; retrato Leonora 
 Carrington. -- México D.F. : Alacena/Era, 1971. -- 137 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           3178 



           LAMEDA, Ali 
 
           El gran cacique / Ali Lameda. -- La Habana : Casa de las 
 Américas, 1963. -- 65 p ; 18 cm 
           Premio Casa de las Américas 1963 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3179 
           LAMILLAR, Juan 
 
           El arte de las sombras : (1987-1988) / Juan Lamillar. -- 
 Granada : Caja General de Ahorros, D.L. 1991. -- 46 p. ; 20 cm. -- 
 (Colección literaria ; 9) 
           D.L. GR:1079-1991. -- ISBN 84-87901-08-5 
           I. Caja General de Ahorros de Granada II. Título 
 III. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3180 
           LANCIANI, Giulia 
 
           Salvador Espriu: da les cançons d'Ariadna a setmana 
 santa / Giulia Lanciani. -- Miscel-lània a Ramon I Serra : 
 Barcelona, 1979. -- desde p. 361 a p. 372 ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           849.909 
 
 
           3181 
           LANDAU, Ergy 
 
           Aujourd'hui la Chine / Ergy Landau; texte Pierre Gasca; 
 Ouverture de Claude Roy. -- Lausanne : La Guilde du Livre, 1955. 
 -- 163 p : ilu. s.p. ; 28 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Pierre Gascar 
           I. Título 
           77 
 
 
           3182 
           LANDSBERG, P.L. 
 
           Piedras Blancas. Esperiencia de la Muerte. La libertad y 
 la Gracia en San Agustin / P.L. Landsberg; versión española de 
 Jesús Ussia. -- México D.F. : Seneca, 1940. -- 190 p ; 20 cm 
           I. Título 
           830-4 
 
 
           3183 
           LANGE, Norah 
 
           Estimados congéneres / Norah Lange. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1968. -- 239 p ; 20 cm. -- (Prisma) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           3184 
           L'ANNÉE Chopin 1949. En Pologne. -- Varsovie : Comité 



 Exécutif de L'année Chopin, 1949. -- 52 p : lam. s.p. ; 22 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           3185 
           LANSON, Gustave 
 
           Histoire de la littératura française / Gustave Lanson. 
 -- Paris : Libraririe Hachette, s.f. -- 1266 p ; 18 cm. -- (nrf) 
           I. Título II. Serie 
           840 
 
 
           3186 
           LANUX, Pierre de 
 
           Intelligence et démocratie / Pierre de Lanux. -- París : 
 Nouvelle Revue Française, 1924. -- 16 p ; 22 cm 
           I. Título 
           840-4 
 
 
           3187 
           LANZMANN, Jacques 
 
           Le rat d'Amérique / Jacques Lanzmann. -- París : Rene 
 Julliard, 1955. -- 264 p ; 18 cm 
           I. Título 
           840-31 
 
 
           3188 
           LAPESA, Rafael 
 
           Trayectoria poética de Garcilaso / Rafael Lapesa. -- 
 Madrid : Revista de Occidente, cop. 1948. -- 241 p. ; 18 cm 
           Indice 
           1. Garcilaso de la Vega, el Inca-Crítica e 
 interpretación I. Título 
           821.134.2(85)-1Garcilaso de la Vega, el Inca1.07 
           860-1.09 
 
 
           3189 
           LAPORTE, René 
 
           Poésie choisie / René Laporte; prólogo Claude Roy. -- 
 París : Rene Julliard, 1954. -- 247 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Tirada limitada a 990 ejemplares numerados. Ejem. nº 149 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           3190 
           LARA, Jesús 
 
           Yanakuna / Jesús Lara. -- La Paz : Juventud, 1958. -- 
 407 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 



 
           3191 
           LARCO, Jorge 
 
           La pintura de España II. Siglos XIX y XX / Jorge Larco. 
 -- Buenos Aires : Futuro, 1947. -- 78 p : ilu. ; 26 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           75 
 
 
           3192 
           LARRA, Mariano José 
 
           Obras completas de Fígaro / Mariano José de Larra. -- 
 París : Garnier Hermanos. -- 581 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-4 
 
 
           3193 
           LARS, Claudia 
 
           Donde llegan los pasos / Claudia Lars. -- San Salvador : 
 Ministerio de Cultura, 1953. -- 79 p ; 19 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3194 
           LAS Cien Mejores Poesías Españolas / Editor literario 
 Enrique Diaz Canedo. -- México-Paris-Nueva York : Ed. Nuestro 
 Pueblo, 1940. -- 182 p ; 16 cm 
           Índice 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           3195 
           LASSAIGNE, Jacques 
 
           La peinture spagnole de Velazquez a Picasso / Jacques 
 Lassaigne. -- Genéve : Skira, 1952. -- 148 p : ilu. ; 35 cm. -- 
 (Peinture. Couleur. Histoire ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           3196 
           LASSAIGNE, Jacques 
 
           La peinture spagnole. Des fresques romanes au Greco / 
 Jacques Lassaigne. -- Genève : Albert Skira, 1952. -- 140 p : ilu. 
 ; 35 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           3197 
           LATCHMAN, Ricardo 
 
           Carnet Crítico / Ricardo Latchman. -- Montevideo : Edit. 
 Alfa, 1962. -- 259 p ; 20 cm 
           Dedicado por el autor. 



           1. Literatura de Hispanoamérica-Crítica e interpretación 
. I. Título 
           860.09 
 
 
           3198 
           LATINA, Maria 
 
           Poesie / Maria Latina. -- Roma : Comune di Roma, 
 Ministero del Turismo e dello Spettacolo, Ministero dei Beni 
 Cultural, 1984. -- 59 p ; 21 cm 
           Reproducción en la primera página de la dedicatoria de 
 Rafael Alberti a la autora 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3199 
           LATTUADA, Alberto 
 
           Alberto Lattuada /. -- Roma : Ministero degli Affari 
 Esteri, 1980. -- 176 p : lam. s.p. ; 20 cm 
           I. Título 
           778 
 
 
           3200 
           LAUDA della natività / Anonimo umbro; a cura di Piero 
 Raimondi. -- Sarzana : Carpena, 1967. -- s.p. ; 21 cm. -- (I libri 
 di Antigone ; 5) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3201 
           LAURENTI, Roberto 
 
           En torno a Pasolini. Hombre, escritor, poeta, cineasta, 
 político.. / Roberto Laurenti. -- Madrid : Sedmay, 1976. -- 71 p : 
 lam. s.p. ; 21 cm 
           ISBN 84-7380-094-X 
           I. Título 
           92 
 
 
           3202 
           LAURENZI, Carlo 
 
           Memoria di Carlo III di Parma / Carlo Laurenzi. --  : 
 Carpena, 1961. -- 57 p ; 17 cm 
           I. Título 
           929 
 
 
           3203 
           LAVIN, Hernán 
 
           Poemas para una casa en el cosmos / Hernán Lavin. -- 
 Santiago de Chile : El Viento en la Llama, 1963. -- 45 p ; 15 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 



           3204 
           LAWNER, Lynne 
 
           Triangle Dream and Other Poems / Lynne Lawner. -- New 
 York : Harper & Row, 1969. -- 95 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           820-1 
 
 
           3205 
           LAWNER, Lynne 
 
           Wedding Night of a Nun / Lynne Lawner. -- Boston : An 
 Atlantic Monthly Press Book, 1964. -- 44 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           820-1 
 
 
           3206 
           LAWRENCE, D.H. 
 
           El hombre que murió.El hombre de las islas. Cristo y Pan 
 / D.H. Lawrence; traducción Patricio Canto. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1960. -- 113 p ; 20 cm. -- (Contemporánea ;) 
           I. Título II. Serie 
           820-31 
 
 
           3207 
           LAZARILLO de Tormes : (Medina del Campo, 1554). -- 
 Mérida : Junta de Extremadura, [1996]. -- 2 v. ; 14 x 10 cm 
           Contiene: 1. Facsímil - 2. Estudio crítico realizado por 
 Jesús Cañas Murillo y Miguel Angel Lama Hernández 
           D.L. S 308-1996 (Facsímil). -- D.L. S 303-1996 (Estudio) 
. -- ISBN 84-7671-335-5 (Facsimil). -- ISBN 84-7671-334-7 (Estudio) 
           1. El Lazarillo de Tormes-Crítica e interpretación 
 I. Extremadura. Junta 
           860 Lazarillo de Tormes.06 
 
 
           3208 
           LAZCANO COLODRERO, Godofredo 
 
           Nuevos trinos para La Fiesta del Bosque / Godofredo 
 Lazcano Colodrero. -- Córdoba : Ed. Provincia, 1969. -- 62 p ; 20 
 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 LAZ nue 
 
 
           3209 
           LE CARRÉ, John 
 
           La spia che venne dal freddo / John Le Carré; traduzione 
 di Adriana Pellegrini. -- Milano : Longanesi, 1963. -- 323 p ; 20 
 cm 
           I. Título 
           820-31 
 
 
           3210 



           LE Corbusier / editor literario Gianni Patrini, Julio 
 Banfi Bertolotti. -- Firenze : Electra, 1951. -- s.p. : XCVI p. de 
 lam. ; 18 cm. -- (Astra-Arengarium. Architectes ; 16) 
           I. Título II. Serie 
           72 
 
 
           3211 
           LE lettere d'amore di Quasimodo. -- Milano : Apollinaire 
, 1969. -- s.p. : lam. ; 35 cm 
           I. Título 
           850-6 
 
 
           3212 
           LE long de la route Oradea-Mangalia / Préface de Radu 
 Cosasu. -- Bucarest : Meridiens, 1962. -- s.p. : lam. s.p. ; 16 cm 
. -- (Villes et pausages de Roumanie). -- (Le long de la route 
 Oradea-Mangalia) 
           I. Título II. Serie 
           911.52 
 
 
           3213 
           LE plus bel exemple d'héroïsme /. -- La Habana : 
 Ciencias Sociales, 1973. -- 105 p ; 18 cm 
           I. Título 
           32 
 
 
           3214 
           LE révisionnisme allemand en assaut. -- Poznán : 
 Wydawnictwo Zachodnie, 1960. -- 106 p ; 20 cm 
           I. Título 
           943.02 
 
 
           3215 
           LEAL DE MONROY, Lupita 
 
           Ramillete de Nardos Poemas / Lupita Leal de Monroy. -- 
 Barcelona : Rondas, 1984. -- 31 p ; 21 cm. -- (El poeta ante el 
 espejo ; XV) 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           3216 
           LEAL VALDÉS, Carlos 
 
           Empieza a amanecer. Fragmento de novela / Carlos Leal 
 Valdés. -- Mérida : Facultad de Humanidades, 1960. -- 87 a 101 p ; 
 23 cm. -- (Separata de la revista "Humanidades" ; Tomo II, nº5) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           3217 
           LÉANDRE, Joëlle 
 
           Caraque / Joëlle Léandre. -- Marseille : CIMPM/Spectres 
 Familiers, 1993. -- s.p. ; 21 cm. -- (Le Refuge) 



           I. Título II. Serie 
           840-191 
 
 
           3218 
           LECCO, Alberto 
 
           L'incontro di Wiener Neustadt. -- Milano : Arnoldo 
 Mondadori, 1977. -- 127 p ; 20 cm 
           I. Título 
           850-31 
 
 
           3219 
           LECCO, Alberto 
 
           Mia America Judith / Alberto Lecco. -- Milano : Ugo 
 Guanda, 1980. -- 110 p ; 20 cm. -- (Poeti e narratori italiani ; 
 27) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3220 
           LECCO, Alberto 
 
           Un don Chisciotte in America / Alberto Lecco. -- Milano 
 : Arnoldo Mondadori, 1979. -- 251 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-31 
 
 
           3221 
           LEDESMA CRIADO, José 
 
           Ceremonial / José Ledesma Criado. -- Madrid : Oriens, 
 1974. -- 75 p. ; 20 cm. -- (Arbole ; 20) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Índice 
           ISBN 84-7289-025-2 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3222 
           LÉGER, Charles 
 
           Courbet / Charles Léger. -- Paris : Les Éditions Braun & 
 Cie., 1934. -- s.p. : 60 p. de lam. ; 17 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           3223 
           LEGIDO, Jesús 
 
           Epigramas Suite para voz, violín, trompa y piano, sobre 
 poemas de Garcilaso y Alberti / Jesús Legido. -- s.l. : s.e., s.f. 
. -- s.p. ; 30 cm 
           Fotocopias 
           I. Título 
           78 



 
 
           3224 
           LEGIDO, Juan Carlos 
 
           Ancla y espiga / Juan Carlos Legido. -- Montevideo : 
 Impresora Uruguaya S.A., 1949. -- 75 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Premio Ministerio de Instrucción Pública 1947 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3225 
           LEGOUIS, E. 
 
           Histoire de la Littératture anglaise / El Legouis & L. 
 Cazamian. -- París : Librarie Hachette, 1921. -- 1313 p ; 18 cm 
           Índice alfabético 
           Índice general 
           I. Título 
           820 
 
 
           3226 
           LEIRIS, Michel 
 
           Haut mal. Autres lancers / Michel Leiris; préface 
 d'Alain Jouffroy. -- París : Gallimard, 1969. -- 251 p ; 18 cm. -- 
 (NRF) 
           I. Título II. Serie 
           840-1 
 
 
           3227 
           LEIRIS, Michel 
 
           La literatura considerada como una tauromquía ; Gran 
 escape de nieve / Michael Leiris ; traducción de Ana María Moix. 
 -- Barcelona : Tusquets, D.L. 1975. -- 62 p. ; 18 cm. -- 
 (Cuadernos ínfimos ; 68. Serie los heterodoxos ; 18) 
           I. Título II. Serie 
           821.133.1-9"19" 
           840-4 
 
 
           3228 
           LEIVA, Raúl 
 
           La serpiente emplumada / Raúl Leiva; prólogo Carlos 
 Pellicer. -- México : Alejandro Finisterre, s.f. -- 56 p ; 30 cm. 
 -- (Ecuador 0º 0´0´´) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3229 
           LEMIÈRE, Alain 
 
           L'Art Japonais de Sesshu a L'Ukiyo-é. III / Alain 
 Lemière. -- Paris : Fernand Hazan, 1958. -- s.p. : 15 p. de lam. ; 
 15 cm. -- (Petite encyclopedie de l'art abc ; 23) 
           I. Título II. Serie 
           7 



 
 
           3230 
           LEMIÈRE, Alain 
 
           L'Art Japonais L'art religieux / Alain Lemière. -- Paris 
 : Fernand Hazan, 1958. -- s.p. : 15 p. de lam. ; 1958. -- (Petite 
 Encyclopedie de l'Art abc ; 21) 
           I. Título II. Serie 
           7 
 
 
           3231 
           LEMIÈRE, Alain 
 
           L'Art Japonais Les É-Makimonos. II / Alain Lemière. -- 
 Paris : Fernand Hazan, 1958. -- s.p. : 15 p. de lam. ; 1958. -- 
 (Petite Encyclopedie de l'Art abc ; 22) 
           I. Título II. Serie 
           7 
 
 
           3232 
           LEMIÈRE, Alain 
 
           L'art Japonais L'Estampe. IV / Alain Lemière. -- Paris : 
 Fernand Hazan, 1958. -- s.p. : 15 p. de lam. ; 15 cm. -- (Petite 
 Encyclopédie de l'art abc ; 24) 
           I. Título II. Serie 
           7 
 
 
           3233 
           LEMOS, Esther de  
 
           Arrededores de Lisboa / Esther de Lemos, Maia Athayde. 
 -- Lisboa : Cámara Municipal, s.f. -- 85 p : lam. ; 16 cm 
           I. Título 
           380 
 
 
           3234 
           LENIN 
 
           Obras Escogidas / Lenin. -- Paris : Éditions de la 
 Librairie du Globe, 1972. -- 468 p ; 23 cm. -- (Colección Ebro ;) 
           I. Título II. Serie 
           32 
 
 
           3235 
           LENTINI, Javier 
 
           Cantos de muerte y añoranza / Javier Lentini. -- 
 Barcelona : Rocas, D.L. 1969. -- 129 p. ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3236 
           LENTINI, Javier 
 



           (Continuación) (continuará) / Javier Lentini. -- 
 Barcelona : El Bardo, 1974. -- 135 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3237 
           LENTINI, Javier 
 
           Museo de exorcismos / Javier Lentini. -- Barcelona : 
 Lumen, D.L. 1974. -- 89 p. ; 19 cm. -- (Palabra menor. Poesía ; 37 
) 
           ISBN 84-264-2937-8 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3238 
           LENTINI, Javier 
 
           Poesía espacial / Javier Lentini. -- Barcelona : Lumen, 
 1970. -- 52 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           84-264-4730-9 
           860-1 
 
 
           3239 
           LENZI, Natale 
 
           Sabbioneta "La Piccola Atene" / Natale Lenzi. -- 
 Sabbioneta : Associazione pro-loco di Sabbioneta, s.f. -- 91 p : 
 lam. ; 16 cm 
           I. Título 
           380.838(45) 
 
 
           3240 
           LEON, Carlos Augusto 
 
           Canto a Corea Poema / Carlos Augusto León. -- Caracas : 
 Tipografía Vargas, 1950. -- 15 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3241 
           LEON, Carlos Augusto 
 
           Interior Hombre Poemas / Carlos Augusto León; ilustrador 
 Pedro León Castro. -- Caracas : Unversidad Central. Dirección de 
 Cultura, 1968. -- 175 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3242 
           LEON, Carlos Augusto 
 
           Siempre amor / Carlos Augusto León. -- Caracas : Arte, 



 1970. -- 76 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           3243 
           LÉON, Félix 
 
           Rayonnante France Tome 1º / Félix Leon. -- Amsterdam : 
 Kombi, 1971. -- 40 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           3244 
           LEÓN, Juan J. 
 
           Espero la caída del pájaro más triste / Juan J. León. -- 
 Granada : Universidad, 1974. -- 36 p. ; 19 cm. -- (Zumaya ; 2) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           D.L. GR-348-1974. -- ISBN 84-600-6354-2 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3245 
           LEÓN, María Teresa 
 
           Cervantes / María Teresa León Alberti; traduc. Ignazio 
 Delogu. -- Milano : C.E.I, 1969. -- 112 p ; 30 cm. -- (I 
 Protagonisti ; VI) 
           1. Cervantes-Crítica e interpretación I. Título 
 II. Serie 
           860.06 
 
 
           3246 
           LEÓN, María Teresa 
 
           Cid Campeador / Mª Teresa León. -- Moscú, 1958. -- 124 p 
 ; 20 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           3247 
           LEÓN, María Teresa 
 
           Cid Campeador / María Teresa León. -- Warzawa : Nasza 
 Szleyen, 1958. -- 130 p : ilu. ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa de M.T. León a Ramón Menéndez 
 Pidal 
           I. Título 
           92 
 
 
           3248 
           LEÓN, María Teresa 
 
           Cu cartile pe fata / María Teresa León; traducción P. A. 
 Georgescu; prefata de Mihail Florescu. -- Bucuresti : Pentru 



 Literatura Universala, 1962. -- 341 p ; 19 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           3249 
           LEÓN, María Teresa 
 
           Cuentos de la España actual / María Teresa León. -- 
 México D.F. : Dialéctica. -- 131 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           3250 
           LEÓN, María Teresa 
 
           Das abenteuerliche Leben des Miguel de Cervantes / María 
 Teresa León. -- Berlín : Der Kinderbuchverlag. -- 197 p ; 22 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           3251 
           LEÓN, María Teresa 
 
           Doña Jimena Días de Vivar. Gran señora de todos los 
 deberes / María Teresa León. -- Madrid : Biblioteca Nueva, 1968. 
 -- 212 p ; 21 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           3252 
           LEÓN, María Teresa 
 
           Doña Jimena Díaz de Vivar : gran señora de todos los 
 deberes /María Teresa León. -- Burgos : Ayuntamiento, 1999. -- 254 
 p. ; 18 cm. -- (Biblioteca contemporánea) 
           I. Título 
           860-31"19" 
 
 
           3253 
           LEÓN, María Teresa 
 
           La historia tiene la palabra : (noticia sobre el 
 Salvamento del Tesoro Artístico) / María Teresa León. -- Buenos 
 Aires : Patronato Hispano-Argentino de Cultura, 1943. -- 71 p. ; 
 18 cm. -- (Cuadernos de Cultura Española) 
           1. Patrimonio histórico-artístico-España-1936-1939 
 I. Título II. Serie 
           7(460)"1936/1939" 
           946 
 
 
           3254 
           LEÓN, María Teresa 
 
           La historia tiene la palabra : (noticia sobre el 
 Salvamento del Tesoro Artístico) / María Teresa León ; prólogo, 
 selección del apéndice y notas de Gonzalo Santonja. -- [2ª ed.]. 
 -- Madrid : Hispamerca, 1977. -- 122 p. ; 21 cm. -- (Textos 
 recuperados ; 3) 



           ISBN 84-400-2769-9 
           1. Patrimonio histórico-artístico-España-1936-1939 
 I. Título II. Serie 
           7(460)"1936/1939" 
           946 
 
 
           3255 
           LEÓN, María Teresa 
 
           La libertad en el tejado / María Teresa León. -- Segovia 
 : Encuentros, 1988. -- s.p. ; 24 cm. -- (Encuentros Revista de 
 Literatura) 
           I. Título II. Serie 
           860-2 
 
 
           3256 
           LEÓN, María Teresa 
 
           La libertad en el tejado / María Teresa León; edición y 
 estudio introductorio Manuel Aznar Soler. -- Barcelona : Gexel, 
 1995. -- 127 p ; 20 cm 
           ISBN 84-87478-11-5 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           3257 
           LEÓN, María Teresa 
 
           Les tréteaux de Madrid / Maria Teresa León; traduit de 
 l'espagnol par Gisèle Ventajou. -- Paris : Les Éditeurs Français 
 Réunis, 1965. -- 375 p ; 20 cm. -- (Domaine Espagnol ;) 
           Dedicatoria autógrafa de la autora para Thor 
 Vihhjalmsson 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           3258 
           LEÓN, María Teresa 
 
           Memoria de la melancolía / María Teresa León. -- Madrid 
 : Castalia S.A., D.L. 1999. -- 544 p. : lam. s.p. ; 17 cm. -- 
 (Biblioteca contemporánea de Clásicos Castalia) 
           D.L. B 25734-1977. -- ISBN 84-7039-832-6 
           1. León, María Teresa-Biografías I. Título II. Serie 
           860-94"19" 
           929 León, María Teresa 
 
 
           3259 
           LEÓN, María Teresa 
 
           Menesteos, marinero de abril / Mª Teresa León. -- 1ª ed. 
 -- Barcelona : Seix Barral, 1972. -- 130 p. ; 19 cm. -- 
 (Biblioteca breve de bolsillo. Libros de enlace ; 117) 
           I. Título II. Serie 
           860-34"19" 
 
 
           3260 
           LEÓN, María Teresa 



 
           Menesteos, marinero de abril / María Teresa León. -- 
 México : Era, 1965. -- 123 p ; 20 cm 
           Incluye poema de Rafael Alberti 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           3261 
           LEÓN, María Teresa 
 
           Rodrigo Díaz de Vivar El Cid Campeador / María Teresa 
 León; ilustraciones Jane Wise. -- 2ª ed.. -- [Buenos Aires] : 
 Peuser, 1954. -- 208 p ; 24 cm 
           Múltiples correcciones autógrafas a lápiz ¿de la autora? 
           I. Título 
           92 
 
 
           3262 
           LEÓN, María Teresa 
 
           Rosa-fría, patinadora de la luna : (cuentos) / María 
 Teresa León ; dibujos de Rafael Alberti. -- Madrid : Espasa Calpe, 
 1975. -- 138 p. : il. ; 18 cm. -- (Austral. Serie azul ; 1596) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-239-1596-4 
           I. Título II. Serie 
           860-34"19" 
 
 
           3263 
           LEON, María Teresa 
 
           Rosa-Fría, patinadora de la luna: cuentos/ María Teresa 
 León; introducción de Mª Asunción Mateo; ilustraciones de Rafael 
 Alberti. -- Madrid: Ediciones de la Torre, 1990. -- 128 p.: il.; 
 22 cm. -- (Colección Alba y mayo. Serie Narrativa; n. 11) 
           ISBN 84-86587-79-4 
           I. Título II. Serie 
           087.5:860(85)-34"19" 
           860-34 
 
 
           3264 
           LEÓN, Rafael 
 
           Historias de Jacob / Rafael León ; dibujos de Cayetana 
 Alba, Duquesa de Alba ; edición de Angel Caffarena Such. -- Málaga 
 : Publicaciones de la Librería Anticuaria El Guadalhorce, 1961. -- 
 25 p. : il. ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Indice 
           D.L. MA-146-1961 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19· 
 
 
           3265 
           LEÓN, Ricardo 
 
           Alcalá de los zegríes / Ricardo León. -- 2ª ed. -- 
 Buenos Aires : Losada, 1949. -- 259 p ; 18 cm. -- (Biblioteca 



 Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           3266 
           LEÓN, Ricardo 
 
           Comedia sentimental / Ricardo León. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1945. -- 225 p ; 18 cm. -- (Biblioteca Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           3267 
           LEÓN-PORTILLA, Miguel 
 
           El reverso de la conquista. Relaciones aztecas, mayas e 
 incas / Miguel León-Portilla. -- México D.F. : Joaquín Mortiz, 
 1964. -- 192 p ; 20 cm. -- (Instituto Indigenista Interamericano) 
           I. Título II. Serie 
           939.97 
 
 
           3268 
           LEÓN-PORTILLA, Miguel 
 
           Los antiguos mexicanos a través de sus crónicas y 
 cantares / Miguel León-Portilla; ilustrador Alberto Beltrán. -- 1ª 
 ed.. -- México D.F. : Fondo de Cultura Económica, 1961. -- 193 p : 
 18 ilu. ; 23 cm 
           Índice de ilustraciones 
           Índice analítico 
           Índice general 
           Referencias bibliográficas 
           I. Título 
           939.97 
 
 
           3269 
           LEON FELIPE 
 
           Antología / León Felipe; Prólogo Luis Rius. -- México : 
 Voz Viva de México, Universidad Nacional Autónoma, s.f. -- 18 p ; 
 31 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           3270 
           LEON FELIPE 
 
           Carta a mi hermana Salud / León Felipe. -- México : 
 Alejandro Finisterre, 1968. -- 5 p ; 310 cm. -- (Ecuador 0º 0´0´´) 
           Dedicatoria autógrafa de firma ilegible 
           Firma autógrafa de María Teresa León 
           I. Título II. Serie 
           860-6 
 
 
           3271 
           LEON FELIPE 
 
           El sesino del sueño / León Felipe. -- México : 



 Finisterre, 1974. -- 125 p ; 17 cm. -- (Colección León Felipe) 
           I. Título II. Serie 
           860-2 
 
 
           3272 
           LEÓN FELIPE 
 
           ¡Oh, este viejo y roto violín! / León Felipe. -- México 
 : Fondo de Cultura Económica, 1965. -- 209 p. ; 21 cm. -- 
 (Tezontle) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3273 
           LEON FELIPE 
 
           Rocinante / León Felipe. -- Méjico : Finisterre, 1969. 
 -- 102 p ; 23 cm. -- (Colección León Felipe) 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           3274 
           LEON GARZA, Lucía de  
 
           Santuario / Lucía de León Garza. -- Barcelona : Rondas, 
 1985. -- 80 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           D.L. b-12940-85 
           I. Título 
           860-6 
 
 
           3275 
           LEÓN GOYRI, María Teresa 
 
           Bella del mal amor. Cuentos Castellanos / María Teresa 
 León; ilustradora Rosario Velasco. -- 1ª ed. -- Burgos : Hijos de 
 Santiago Rodriguez, 1930. -- 159 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora a sus hermanos 
           I. Título 
           860-32 
 
 
           3276 
           LEÓN GOYRI, María Teresa 
 
           Cind trecutul se numeste ea / María Teresa León; 
 traductores H. Gramescu, Dan Nicolescu. -- Bucarest : Pentru 
 Literatura Universala, 1967. -- 213 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-32 
 
 
           3277 
           LEÓN GOYRI, María Teresa 
 
           Cuentos para soñar / María Teresa León; prólogo de María 
 Goyri de Menéndez Pidal; ilustradora Rosario de Velasco. -- Burgos 
 : Hijos de Santiago Rodriguez, 1928. -- 111 p ; 25 cm 
           I. Título 



           860-32 
 
 
           3278 
           LEÓN GOYRI, María Teresa 
 
           Cuentos para soñar / María Teresa León; prólogo de María 
 Goyri de Menéndez Pidal; ilustradora Rosario de Velasco. -- Burgos 
 : Hijos de Santiago Rodriguez, 1928. -- 111 p ; 25 cm 
           Edición facsímil. Ayuntamiento de Burgos. 1998 
           I. Título 
           860-32 
 
 
           3279 
           LEÓN VALENCIA, Guillermo 
 
           El toreo y la política / Guillermo Leon Valencia. -- 
 Madrid : Ediciones Cultura Hispánica, 1969. -- 36 p ; 26 cm 
           I. Título 
           791 
 
 
           3280 
           LEONARDO /. -- Milano : Fratelli Fabbri, 1965. -- s.p. : 
 ilu. ; 35 cm. -- (I Maestri del Colore ; 102) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           3281 
           LEONARDO MAZZUCA, Mario Rocco 
 
           A frusta. Poemetto satirico in vernacolo / Mario Rocco 
 Leonardo Mazzuca. -- Conseza : Giuseppe Lucente, 1967. -- 29 p ; 
 21 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3282 
           LEOPARDI, Giacomo 
 
           Diálogos / Giacomo Leopardi. -- Buenos Aires; México : 
 Espasa-Calpe, 1939. -- 153 p. ; 18 cm. -- (Austral ; 81) 
           I. Título II. Serie 
           850-2"18" 
           850-31 
 
 
           3283 
           LERA, Ángel María de 
 
           Bochorno / Ángel María de Lera. -- Madrid : Aguilar, 
 1960. -- 253 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           3284 
           LERA, Ángel María de 
 
           Hemos perdido el sol / Ángel María de Lera. -- Madrid : 
 Aguilar, 1963. -- 377 p ; 20 cm. -- (Novela Nueva) 



           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           3285 
           LERA, Ángel María de 
 
           Los olvidados / Ángel María de Lera. -- Madrid : Aguilar 
, 1960. -- 310 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           3286 
           LERA, Ángel María de 
 
           Tierra para morir (Y las cien casas cerradas no se 
 abrirán ya nunca) / Ángel María de Lera. -- Madrid : Aguilar, 1964 
. -- 335 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           3287 
           LERICI pea: premio di poesia anno quattordicesimo. -- 
 Sarzana : Carpena, 1967. -- 168 p ; 25 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3288 
           LERICI Pea: premio di poesia anno tredicesimo. -- 
 Sarzana : Carpena, 1966. -- 144 p ; 25 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3289 
           LERNER, Max 
 
           Los Estados Unidos como civilización Tomo III / Max 
 Lerner; traducción Aníbal Leal. -- Buenos Aires : Compañía General 
 Fabril, 1961. -- 465 p ; 22 cm 
           Índice de temas y nombres 
           I. Título 
           008 
 
 
           3290 
           LEROUX, Gaston 
 
           El Fantasma de la Ópera / Gaston Leroux ; traducción 
 Rafael Sender. -- Barcelona : Tusquets, 1974. -- 336 p. ; 18 cm. 
 -- (Serie Negra. Misterio ; 41) 
           ISBN 84-7223-410-X 
           I. Título II. Serie 
           840-31"19" 
 
 
           3291 
           LEROUX, Gaston 
 
           La máquina de asesinar / Gastón Leroux. --. -- Barcelona 



 : Tusquets, 1972. -- 159 p. ; 18 cm. -- (Serie Negra. Misterio ; 
 16) 
           I. Título II. Serie 
           821.133.1-31"19" 
           840-31 
 
 
           3292 
           LEROUX, Gaston 
 
           La muñeca sangrienta / Gaston Leroux. -- Barcelona : 
 Tusquets, 1972. -- 225 p. ; 18 cm. -- (Serie Negra. Misterio ; 13) 
           D.L. M. 13520-1959 
           I. Título II. Serie 
           840-31"18" 
 
 
           3293 
           LES atrocités horthystes dans le nord de la Transylvanie 
 (Septembre 1940-Octubre 1944) /. -- s.l. : s.e., s.f. -- 23 p ; 22 
 cm 
           I. Título 
           32 
 
 
           3294 
           LES Cérémonies de Canonisation des Martyrs de l'Uganda à 
 la Basilique Vaticane le 18 octobre 1964 /. -- s.l. : Typographie 
 Polyglotte Vaticane, s.f. -- 63 p ; 18 cm 
           I. Título 
           272 
 
 
           3295 
           LES poètes ibéro-américains et la guerre civile 
 espagnole. (1936-1939) / Josette et Georges Colomer. -- 1980 : 
 Graphic Eclair, 1980. -- 611 p : ilu. ; 21 cm 
           Edición bilingüe 
           Dedicatoria autógrafa de los autores 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           3296 
           LESCOET, Henri L. de 
 
           Imagen objetos en gestacion / L. Henri de Lescoet. -- 
 Madrid : AGEM, 1961. -- 15 p ; 21 cm 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           3297 
           L'ESPERIENZA pittorica di Giordano Falzoni / a cura di 
 Sandra Giannattasio. -- Roma : Tindalo, 1970. -- 75 p : ilu. ; 17 
 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           3298 
           L´ETNA Poéme / Edición y traducción J. Vessereau. -- 
 París : Société d´edition "Les Belles Lettres", 1923. -- 82 p ; 20 
 cm 



           I. Título 
           871-1 
 
 
           3299 
           LETRAS de los villancicos, que se han de cantar en la 
 Santa Iglesia... / Puestos en música por Juan Frances de Iribarren 
. -- Málaga : Peña Juan Breva, 1971. -- s.p. ; 21 cm 
           Facsímil del documento original obrante en el Archivo 
 Municipal de Málaga. 
           I. Título 
           783 
 
 
           3300 
           LETTERE di antifascisti dal carcere e dal confino / 
 prefazione Giancarlo Pajetta. -- Roma : Editori Riuniti, 1962. -- 
 407 p ; 18 cm 
           I. Título 
           329.18 
 
 
           3301 
           LETTERE di condannati a morte della resistenza europea / 
 A cura di Piero Malvezzi e Giovanni Pirelli; Prefazione di Thomas 
 Mann. -- 2ª ed. -- Torino : Giulio Einaudi, 1964. -- 814 p ; 18 cm 
           I. Título 
           940 
 
 
           3302 
           LEVENE, Gustavo Gabriel 
 
           Historia ilustrada de la Argentina / Gustavo Gabriel 
 Levene. -- Buenos Aires : Compañía General Fabril Editora, 1963. 
 -- 418 p : lam. s.p. ; 30 cm. -- (Panoramas de historia) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           982 
 
 
           3303 
           LEVI, Carlo 
 
           Cristo si è fermato a eboli / Carlo Levi. -- 10ª ed. -- 
 Torino : Giulio Einaudi, 1970. -- 235 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-3 
 
 
           3304 
           LEVI, Carlo 
 
           La doppia notte dei tigli / Carlo Levi. -- Torino : 
 Giulio Einaudi, 1962. -- 146 p ; 22 cm. -- (Saggi ; 250) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-31 
 
 
           3305 
           LEVI, Carlo 
 



           Le parole sono pietre. Tre giornate in Sicilia / Carlo 
 Levi. -- 10ª ed. -- Torino : Giulio Einaudi, 1965. -- 188 p ; 21 
 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-31 
 
 
           3306 
           LEVI, Carlo 
 
           Paura della libertà / Carlo Levi. -- 3ª ed. -- Torino : 
 Giulio Einaudi, 1964. -- 134 p ; 22 cm. -- (Saggi ; 72) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-4 
 
 
           3307 
           LEVINSON, Luisa Mercedes 
 
           A la sombra del búho. Una génesis en busca del héroe / 
 Luisa Mercedes Levinson. -- Buenos Aires : Losada, 1972. -- 218 p  
; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860 
 
 
           3308 
           LÉVIS MANO, Guy 
 
           L'extrême adversaire / Guy Lévis Mano. -- París : GLM, 
 1954. -- 40 p ; 21 cm 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           3309 
           LEWIS, D. B. Wyndham 
 
           Carlos de Europa : emperador de Occidente / D. B. 
 Wyndham Lewis. -- Buenos Aires : Espasa-Calpe, imp. 1938. -- 284 p 
. ; 18 cm. -- (Colección austral ; 42. Serie naranja) 
           1. Carlos I, Rey de España-Biografías I. Título 
 II. Serie 
           929 Carlos (460) I 
           929 Carlos (430) V 
 
 
           3310 
           LEYMARIE, Jean 
 
           Van Gogh Arlés, Saint-Rémy / Jean Leymarie. -- Barcelona 
 : Gustavo Gili, 1956. -- s.p. : 15 p. de lam. ; 15 cm. -- (Minia ; 
 1) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           3311 
           LEZAMA LIMA, José 
 
           Esferaimagen / José Lezama Lima ; [edición a cargo de 



 José Agustín Goytisolo]. -- Barcelona : Tusquets, D.L. 1969. -- 79 
 p. ; 19 cm. -- (Cuadernos marginales ; 4) 
           Contiene : Sierpe de Don Luis de Góngora. Las imágenes 
 posibles 
           D.L. B 47650-1969 
           1. Góngora y Argote, Luis de-Crítica e interpretación 
 I. Título II. Serie 
           860(729.1)-4"19" 
           860-92 
 
 
           3312 
           LEZAMA LIMA, José 
 
           Introducción a los vasos órficos / José Lezama Lima. -- 
 [1ª ed.]. -- Barcelona : Barral, 1971. -- 272 p. ; 20 cm. -- 
 (Breve biblioteca de respuesta) 
           I. Título 
           860(729.1)-94"19" 
           860-4 
 
 
           3313 
           LEZAMA LIMA, José 
 
           Posible imagen / de José Lezama Lima ; [introducción por 
 José Agustín Goytisolo]. -- Barcelona : Llibres de Sinera, 1969. 
 -- 199 p. ; 18 cm. -- (Ocnos ; 2) 
           I. Título 
           860(729.1)-1"19" 
 
 
           3314 
           LEZCANO, Pedro 
 
           Cuentos sin geografía y otras narraciones / Pedro 
 Lezcano. -- Las Palmas de Gran Canaria : El Museo Canario, D.L. 
 1968. -- 141 p. : il. ; 23 cm. -- (San Borondón. Narración ; 1) 
           D.L. G.C. 275-1968 
           I. Título II. Serie 
           860(649)-34"19" 
 
 
           3315 
           LHOTE, André 
 
           La peinture Égyptienne. Les chefs-d'oeuvre de / André 
 Lhote; photografphies Hassia; préface Jacques Vandier. -- Paris : 
 Hachette, 1954. -- 245 p : 176 lam. ; 30 cm. -- (Arts du monde ;) 
           I. Título II. Serie 
           75(32) 
 
 
           3316 
           LIBERO, Libero de 
 
           Circostanze 1971-1975. -- Milano : Arnoldo Mondadori, 
 1976. -- 80 p ; 20 cm. -- (Lo Specchio. I poeti del nostro tempo) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3317 
           LIBERO, Libero de 



 
           Di brace in brace / Libero de Libero. -- Vicenza : 
 Arnoldo Mondadori, 1971. -- 108 p ; 20 cm. -- (Lo Specchio. I 
 poeti del nostro tempo) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3318 
           LIBERO, Libero de 
 
           Scempio e lusinga 1930-1956 / Libero de Libero. -- 
 Vicenza : Arnoldo Mondadori, 1972. -- 237 p ; 21 cm. -- (Lo 
 Specchio.I poeti del nostro tempo) 
           Dedicatoria autografa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3319 
           LIBEROVICI, Sergio 
 
           Canti della nuova resistenza spagnola (1939-1951) / 
 Sergio Liberovici, Michele L. Straniero. -- Torino : Einaudi, 1962 
. -- 114 p ; 22 cm 
           I. Título 
           784.71 
 
 
           3320 
           LIBRO pardo. Criminales nazis y de guerra en Alemania 
 Occidental. -- Dresden : Zeit Im Bild. -- 434 p ; 23 cm 
           Índice de nombres 
           I. Título 
           940 
 
 
           3321 
           LIBUTTI, Salvatore 
 
           Il castello di Miramare / Salvatore Libuti. -- Trieste : 
 Stabilimento Tipografico nazionale, 1969. -- 32 p : ilu. ; 21 cm 
           I. Título 
           908 
 
 
           3322 
           LIDA, María Rosa 
 
           Dido y su defensa. en la literatura española / María 
 Rosa Lida. -- Buenos Aires : Facultad de Filosofía y Letras. 
 Instituto de Filología, 1942. -- 122 p ; 25 cm. -- (De la revista 
 de Filogía Hispánica año IV, nº 3 y 4 y año V nº 1) 
           1. Crítica e interpretación literaria. Teoría. I. Título 
 II. Serie 
           860.09 
 
 
           3323 
           LIDA, María Rosa 
 
           El cuento popular hispano-americano y la literatura / 
 María Rosa Lida. -- Buenos Aires : Facultad de Filosofía y Letras, 



 1941. -- 83 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           3324 
           LIDA, Raimundo 
 
           Cartas de Quevedo / Raimundo Lida. -- México : Separata 
 de Cuadernos Americanos nº I, 1953. -- 20 p ; 23 cm 
           1. Quevedo-Crítica e interpretación I. Título 
           860.09 
 
 
           3325 
           LIDA DE MALKIEL, María Rosa 
 
           La originalidad artística de la Celestina / María Rosa 
 Lida de Malkiel. -- Buenos Aires : EUDEBA, 1962. -- 784 p. ; 25 cm 
. -- (Teoría e investigación) 
           Índice 
           Bibliografía 
           1. Fernando de Rojas. La Celestina-Crítica e 
 interpretación I. Título II. Serie 
           860 Rojas, Fernando de 7 La Celestina.06 
 
 
           3326 
           L'IDEA degli antenati: Poesía del Black Power / Testo a 
 fronte, versione, presentazione a cura di Joyce Lussu; 
 introduzione di Roberto Giammanco. -- Roma : Lerici, 1968. -- 149 
 p ; 22 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3327 
           LIGNIÈRES, Jean 
 
           Les Messes Noires. La Sexualité dans la Magie / Jean 
 Lignières. -- Paris : Astra, s.f. -- 216 p : 5 p. de ilu. ; 18 cm 
           I. Título 
           235 
 
 
           3328 
           LIHN, Enrique 
 
           Algunos poemas / Enrique Lihn. -- Barcelona : Llibres de 
 Sinera, 1972. -- 83 p. ; 18 cm. -- (Ocnos ; 26) 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3329 
           LIHN, Enrique 
 
           Por fuerza mayor / Enrique Lihn. -- Barcelona : Barral, 
 1975. -- 79 p ; 18 cm. -- (Ocnos ; 49) 
           ISBN 84-211-0649-X 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 



 
           3330 
           LILLIU, Giovanni 
 
           Autonomia come resistenza / Giovanni Lilliu. -- Cagliari 
 : G. Fossataro, 1970. -- 35 p ; 22 cm 
           I. Título 
           342.727 
 
 
           3331 
           LILLIU, Giovanni 
 
           Istituzioni e condizioni politiche per lo sviluppo 
 economico sociale e culturale del Mediterraneo: indipendenza 
 autonomia e participazione / Giovanni Lilliu. -- Cagliari : 
 Stabilimento Tipografico Editoriale G. Fossataro, 1972. -- 32 p ; 
 21 cm 
           I. Título 
           342:346(262.1 
 
 
           3332 
           LILLIU, Giovanni 
 
           La civiltá dei sardi. Dal Neolítico all'Etá dei Nuraghi 
 / Giovanni Lilliu; prefazione di Antonio Segni. -- 2ª ed. -- 
 Torino : Edizioni RAI, 1972. -- 406 p : lam. ; 23 cm 
           I. Título 
           937 
 
 
           3333 
           LILLIU, Giovanni 
 
           L'ambiente nuorese nei tempi della prima deledda / 
 Giovanni Lilliu. -- Gallizzi-Sassari : Università degli studi di 
 Caliari, 1973. -- 34 p ; 24 cm. -- (Estratto da Studi Sardi ; 
 XXII-anno 1971-1972) 
           I. Título II. Serie 
           850-4 
 
 
           3334 
           LILLIU, Giovanni 
 
           Resoconto di mexxa legislatura / Giovanni Lilliu. -- s.l 
. : Gallizzi-Sassari, 1972. -- 326 p ; 24 cm 
           I. Título 
           32(450.8) 
 
 
           3335 
           LIN-JUI, Chen 
 
           The Peking Opera / Chen Lin-Jui; pgotos by Wva Siao. -- 
 Peking : China Reconstructs, s.f. -- 22 p : ilu. s.p. ; 18 cm 
           I. Título 
           792.5 
 
 
           3336 
           LIPPOLIS, Ignazio 
 



           Alla ricerca delle zolle / Ignazio Lippolis; prefazione 
 Gaetano Savelli. -- Bari : Libreria Rinascita, 1970. -- 93 p ; 20 
 cm 
           Dedicatoria autógrafa y carta del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3337 
           LIPSCHÜTZ, Alejandro 
 
           Marx y Lenin de la América Latina y los problemas 
 indigenistas / Alejandro Lipschütz. -- La Habana : Casa de las 
 Américas, 1974. -- 224 p ; 18 cm 
           Premio especial 1974 Casa de las Américas 
           I. Título 
           9(460-51) 
 
 
           3338 
           LIRICHE popolari del Natale / a cura di Piero Raimondi. 
 -- Sarzana : Carpena, 1970. -- s.p. ; 23 cm. -- (I libri di 
 Antigone) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3339 
           LISBOA, António María  
 
           Huesóptico; seis poemas / António Maria Lisboa; Poema de 
 introducción Mário Cesariny; versión de Juan Carlos Valera. -- 
 Cuenca : Menú, 1991. -- 43 p : ilu. ; 21 cm 
           Edición bilingue 
           I. Título 
           869.9-1 
 
 
           3340 
           LISCANO, Juan 
 
           Caminos de la Prosa / Juan Liscano. -- Caracas : 
 Ediciones "El pensamiento vivo", 1953. -- 126 p : ilust. sin 
 paginar ; 21 cm 
           Dedicado por el autor. 
           1. Literatura de Hispanoamérica-Crítica e interpretación 
. I. Título 
           860.09 
 
 
           3341 
           LISCANO, Juan 
 
           La poesía hispanoamericana en los últimos 15 años / Juan 
 Liscano. -- Caracas : Ministerio de Educación, 1959. -- 30 p ; 19 
 cm. -- (Letras Venezolanas ; 12) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3342 
           LISCANO, Juan 
 
           Nuevo Mundo Orinoco / Juan Liscano. -- Caracas : edit. 



 Cordillera, 1959. -- 179 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3343 
           LISCANO, Juan 
 
           Poèmes / Juan Liscano; traduction de Claude Couffon. -- 
 Paris : Pierre Seghers, 1954. -- 57 p ; 19 cm. -- (Autour du monde 
) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3344 
           LISTOWEL, conde de  
 
           Historia crítica de la estética moderna / Conde de 
 Listowel; traductor Leopoldo Hurtado. -- Buenos Aires : Losada, 
 1954. -- 273 p ; 21 cm. -- (Regla y compás ;) 
           I. Título II. Serie 
           7.01 
 
 
           3345 
           LITORAL Alberti. -- [Málaga] : Litoral, 1993. -- 99, 
 [84] p., [10] p. de lám., [1] h. de lám. pleg. : il. ; 24 cm 
           Número monográfico de la Revista Litoral 
           1. Alberti, Rafael-Homenajes 
           082.2 
           860 
 
 
           3346 
           LITTLEWOOD, Joan 
 
           Oh, que bonita es la guerra! / Joan Littlewood y el 
 Theatre Workshop; traducción Carlos Rodríguez Sanz. -- Madrid : 
 Edicusa, 1969. -- 131 p ; 18 cm. -- (Libros de teatro ; 18) 
           I. Título II. Serie 
 
 
           3347 
           LIVI, François 
 
           Camus / François Livi. -- Firenze : La Nuova Italia, 
 1971. -- 139 p ; 17 cm. -- (Il Castoro ; 49) 
           I. Título II. Serie 
           840 
 
 
           3348 
           LIVIO 
 
           L'Imperialismo Romano. Antología dalla Quarta Decade / a 
 cura di Piero Pecchiura. -- Torino : Paravia, 1972. -- 190 p ; 23 
 cm 
           I. Título 
           937 
 
 
           3349 



           LIZANO, Jesús 
 
           Fin de la tierra / Jesús Lizano. -- Barcelona : Marte, 
 1972. -- 431 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860 
 
 
           3350 
           LLAMAMIENTO para una reforma democrática /. -- Madrid : 
 Godsa, s.f. -- 95 p : ilu. ; 21 cm 
           Contiene tarjeta autógrafa de Manuel Milian Mestre "Club 
 Agora" 
           I. Título 
           32 
 
 
           3351 
           LLAMAS, José Antonio 
 
           Equipo "Claraboya" teoría y poemas / José Antonio Llamas 
 et al. -- Barcelona : El Bardo, 1971. -- 121 p ; 19 cm. -- 
 (Revista el Bardo, de poesía ; 71-72) 
           Dedicatoria autógrafa de Llamas 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           3352 
           LLANO, Manuel 
 
           Obras completas / Manuel Llano. -- Santander : Fundación 
 Marcelino Botín-Sanz de Sautuola, D.L. 1967. -- v. ; 21 cm 
           Contiene : t. 1 
           D.L. SA. 172-1967 
           I. Título 
           860-3"19" 
           860-31 
 
 
           3353 
           LLANO, Manuel 
 
           Obras completas / Manuel Llano. -- Madrid : Alianza, 
 [1998]. -- 3 v. ; 21 cm 
           D.L. M 44551-1998. -- ISBN 84-206-4480-3 
           I. Título 
           821.134.2 Llano, Manuel 1 
           860-31 
 
 
           3354 
           LLERAS, Ricardo Enrique 
 
           Final / Ricardo Enrique Lleras. -- Buenos Aires : 
 Ediciones Conosur, 1964. -- 41 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3355 
           LLEVARTE el día a casa / Jordi Virallonga. -- Málaga : 



 Ayuntamiento de Málaga, 1999. -- 255 p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           D.L. MA-508-1999. -- ISBN 84-89883-31-9 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           3356 
           LLEWLLYN, Richard 
 
           Com'era verde la mia vallata / Richard Llewellyn; 
 traduzione Anito Rho. -- Firenze : Club Degli Editori, 1972. -- 
 523 p ; 21 cm 
           I. Título 
           820-31 
 
 
           3357 
           LLIMONA, Jordi 
 
           Siempre nómadas / Jordi Llimona. -- Barcelona : 
 Península, 1973. -- 253 p ; 20 cm. -- (Ediciones de bolsillo) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-297-0892-8 
           I. Título II. Serie 
 
 
           3358 
           LLOMPART, José María 
 
           La terra d'argensa / Josep María Llompart; pròleg Joan 
 Oliver; ilustrador Francesc Espluga. -- Barcelona : Ars Gràfiques 
 Oriente, 1972. -- 41 p : ilu. s.p. ; 20 cm 
           Tirada de 500 ejemplares 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           3359 
           LLORÉNS, Vicente 
 
           Aspectos sociales de la literatura española / Vicente 
 Lloréns. -- Madrid : Castalia, D.L. 1974. -- 244 p. ; 19 cm. -- 
 (Literatura y sociedad) 
           Indice 
           Dedicado por el autor. 
           ISBN 84-7039-172-0 
           1. Literatura española-Historia y crítica I. Título 
 II. Serie 
           860.09 
 
 
           3360 
           LLORENS, Vicente 
 
           Liberales y románticos : una emigración española en 
 Inglaterra (1823-1834) / Vicente Lloréns. -- México : Nueva 
 Revista de Filología Hispánica, 1954. -- 358 p. : il. ; 21 cm. -- 
 (Nueva Revista de Filología Hispánica ; 3) 
           1. Exiliados españoles-1814-1833 2. Literatura 
 española-Historia y crítica-S. XIX I. Título II. Serie 
           325.254.4(460):32"1814/33" 
           32"1814/33":325.254.4(460) 



           860.09"18" 
 
 
           3361 
           LLORENS ARTIGAS, José 
 
           Cerámica popular española actual / J. Llorens Artigas, J 
. Corredor Matheos ; fotógrafo, F. Català Roca. -- Barcelona : 
 Blume, 1974. -- 235 p. : il. ; 27 cm. -- (Nueva imagen) 
           Dedicatoria autógrafa de José Corredor Matheos 
           ISBN 84-7031-207-3 
           1. Cerámica española (Artesanía) I. Título II. Serie 
           738(460) 
 
 
           3362 
           LLOVET, Enrique 
 
           109 p / 20 cm. -- Madrid : Gregorio del Toro, 1967. -- 
 109 p ; 20 cm 
           I. Título 
           82-2.09 
 
 
           3363 
           LLOYD WRIGHT, Frank 
 
           La ciudad viviente / Frank Lloyd Wright. -- Buenos Aires 
 : Compañía General Fabril Editora, 1961. -- 235 p : ilu. ; 28 cm 
           I. Título 
           711 
 
 
           3364 
           LLOYD WRIGHT, Frank 
 
           Testamento / Frank Lloyd Wright. -- Buenos Aires : 
 Compañía General Fabril Editora, 1961. -- 220 p : ilu. ; 28 cm 
           I. Título 
           72 
 
 
           3365 
           LO que no se decía en los partes de guerra. Memorias de 
 participantes soviéticos del movimiento de la Resistencia / 
 Traducción Joaquín Rodriguez. -- Moscú : Progreso. -- 331 p ; 20 
 cm 
           I. Título 
           940.53 
 
 
           3366 
           LO spauracchio. Il trifoglio fiorito. La Losana andalusa 
 / Rafael Alberti. -- Verona : Arnoldo Mondadori, 1967. -- 273 p ; 
 18 cm 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           3367 
           LO stivale allo spiedo Viaggio attraverso la cucina 
 italiana / a cura di P. Accolti, G. A. Cibotto. -- Roma : Nanni 
 Canesi, s.f. -- 526 p : ilu. ; 23 cm 
           I. Título 



           641 
 
 
           3368 
           LOBATO, Joaquín 
 
           Dedicadas formas y contemplaciones / Joaquín Lobato. -- 
 2º ed. -- Madrid : Endymion, 1996. -- 58 p ; 20 cm. -- (Poesía ; 
 215) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3369 
           LOBATO, Joaquín 
 
           Metrología del sentimiento / Joaquín Lobato. -- Granada 
 : Anel, 1967. -- 47 p ; 25 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3370 
           LOBOS, Lina 
 
           Lo mejor de uno mismo / Lina Lobos. -- Buenos Aires : 
 Roftorri, 1971. -- 38 p ; 19 cm 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           3371 
           LOBOS, Lina 
 
           Ser una persona mayor / Lina Lobos. -- Buenos Aires : 
 Quetzal, 1969. -- 95 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860-34 
 
 
 
           3372 
           LOCKE, Duane 
 
           Foam on Gulf Shore / Duane Locke. -- Tampa : UT Review. 
 University, 1978. -- 31 p ; 22 cm 
           I. Título 
           820-1 
 
 
           3373 
           LOISI, Osvaldo J. 
 
           "Cabecita" y otros cuentos y poemas / Osvaldo J. Loisi. 
 -- Buenos Aires : Ediciones Buen Ayre, 1974. -- 58 p ; 16 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3374 



           LOMBARDI, Pasquale 
 
           La strada smarrita / Pasquale Lombardi. -- Milano : 
 Gastaldi, 1967. -- 229 p ; 20 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3375 
           LOMBARDOZZI, Sante 
 
           Concepcion Villaria Gonzalez / Sante Lombardozzi. -- 
 Padova : Rebellato, 1961. -- 150 p ; 21 cm. -- (Biblioteca del 
 Castello) 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título II. Serie 
           850-31 
 
 
           3376 
           LONDON, Charmian K. 
 
           Les Aventures de Jack London / Charmian K. London; 
 adapté de l'anglais para Alice Bossuet. -- 6ª ed. -- Paris : 
 Librairie Gallimard, 1927. -- 2149 p ; 18 cm. -- (Les documents 
 bleus ; 39). -- (nrf ;) 
           I. Título II. Serie 
           820-31 
 
 
           3377 
           LONGO 
 
           Pastorales (Daphnis et Chloé) / editor literario y 
 traductor Georges Dameyda. -- París : Les Belles Lettres, 1934. -- 
 114 p ; 20 cm 
           Pequeña ilustración y Rafale Alberti. París. 1939. 
 Autógrafos 
           I. Título 
           875-3 
 
 
           3378 
           LONGO, Luigi(Galio) 
 
           Le brigate internazionali in Spagna / Luigi Longo (Galio 
). -- [Roma] : Editori Riuniti, 1956. -- 402 p ; 20 cm 
           I. Título 
           946.0 
 
 
           3379 
           LOOMIS, Andrew 
 
           El dibujo de figura en todo su valor / Andrew Loomis; 
 versión castellana de Abel Camps, José María Fernández Alvariño. 
 -- 6ª ed. -- Buenos Aires : Librería Hachette, 1951. -- 204 p : 
 ilu. ; 30 cm 
           I. Título 
           743 
 
 
           3380 
           LÓPEZ, César 



 
           Apuntes para un pequeño viaje / César López. -- La 
 Habana : [Ed. La Tertulia], César López. -- 38 p ; 18 cm. -- 
 (Cuadernos de poesía ; 17) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3381 
           LOPEZ, Onofrio 
 
           Diciamo in onore / Onofrio López. -- Firenze : 
 Fondazione Riccardo Noferi, 1973. -- 77 p ; 18 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3382 
           LÓPEZ-DELPECHO, Luis 
 
           Perfiles y claves del humor barojiano. / López-Delpecho, 
 Luis. -- Madrid : Revista de Occidente. separata num. 62, Mayo 
 1968.. -- 150 p. : ilustraciones ; 22 cm. 
           1. Baroja, Pío. Crítica e interpretación. I. Título 
           860.06 
 
 
           3383 
           LÓPEZ-DELPECHO, Luis 
 
           Walt Whitman: El demonio, el mundo y la carne / Luis 
 López Delpecho. -- s.l. : Cuadernos Hispanoamericanos, 1969. -- 11 
 p ; 22 cm. -- (Separata de Cuadernos Hispanoamericanos ; Julio 
 1969, num. 235) 
           Poema autógrafo a lápiz de Rafael Alberti en la última 
 página 
           I. Título II. Serie 
           8 
 
 
           3384 
           LÓPEZ-REY, José  
 
           Goya y el mundo a su alrededor / José López-Rey. -- 
 Buenos Aires : Sudamericana, 1947. -- 80 p : XLVIII p. de lam. ; 
 23 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           3385 
           LÓPEZ ANGLADA, Luis 
 
           Antología : (1943-1962) / Luis López Anglada ; palabras 
 preliminares de Gerardo Diego. -- Madrid : Oriens, 1962. -- 240 p. 
 ; 19 cm 
           Índice 
           I. Título 
           860-"19" 
 
 
           3386 
           LÓPEZ ANGLADA, Luis 



 
           Arte de Amar / Luis López Anglada. -- Ávila : 
 Institución Gran Duque de Alba, 1968. -- 88 p ; 14 cm. -- (El Toro 
 de Granito ; 6) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19 
 
 
           3387 
           LÓPEZ CHUHURRA, Osvaldo 
 
           Lucio Muñoz en la "existencia" de sus "xilo-relieves" / 
 Osvaldo López Chuhurra. -- Madrid : Cuadernos Hispanoamericanos, 
 1967. -- 6 p ; 24 cm 
           I. Título 
           761 
 
 
           3388 
           LÓPEZ DE ÚBEDA, Francisco 
 
           La pícara Justina / Francisco López de Úbeda. -- La 
 Habana : Consejo Nacional de Cultura, 1963. -- 426 p ; 20 cm. -- 
 (Biblioteca básica de literatura española) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           3389 
           LÓPEZ ESTRADA, Francisco 
 
           Introducción a la literatura medieval española / 
 Francisco López Estrada. -- 3ª ed. ren. -- Madrid : Gredos, D.L. 
 1952. -- 172 p. ; 20 cm. -- (Biblioteca Románica Hispánica. III, 
 Manuales ; 4) 
           Indices 
           1. Literatura española-Edad Media-Historia y crítica 
 I. Título II. Serie 
           860.09"11/14" 
 
 
           3390 
           LÓPEZ ESTRADA, Francisco 
 
           Métrica española del siglo XX / Francisco López Estrada. 
 -- Madrid : Gredos, 1969. -- 225 p ; 20 cm. -- (Biblioteca 
 Románica Hispánica ; director de colección Dámaso Alonso ;). -- 
 (Manual ;) 
           I. Título II. Serie 
           801-6 
 
 
           3391 
           LÓPEZ ESTRADA, Francisco 
 
           Métrica española del siglo XX / Francisco López Estrada. 
 -- Madrid : Gredos, 1969 (1983 reimp.). -- 225 ; 20 cm. -- 
 (Biblioteca Románica Hispánica. III : Manuales ; 24) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-249-1191-1 (rúst.) 
           1. Poesía española-Métrica I. Título II. Serie 
           806.0-6"19" 
 
 



           3392 
           LÓPEZ GRADOLÍ, Alfonso 
 
           El sabor del sol / Alfonso López Gradolí;  prólogo José 
 Hierro. -- Madrid : Biblioteca Nueva, 1968. -- 75 p ; 21 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3393 
           LÓPEZ GRADOLÍ, Alfonso 
 
           Los instantes / Alfonso López Gradolí. -- Salamanca : [s 
.n.], 1969. -- 75 p. ; 21 cm. -- (Alamo ; 12) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3394 
           LÓPEZ INCHAUSPE, Evaristo J. 
 
           Historia de las religiones / Evaristo J. López Inchauspe 
. -- Buenos Aires : s.e., 1950. -- 205 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           2(091) 
 
 
           3395 
           LÓPEZ LA O, Manuel 
 
           Poemas / Manuel López La O. -- Puerto de Santa María : 
 Taller Artesanal Cervantes, 1996. -- s.p. ; 29 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3396 
           LÓPEZ LUNA, Simón 
 
           Destellos poéticos / Simón López Luna. -- Málaga : [s.n 
.], 1993. -- 78 p. ; 19 cm. -- (El caracol marino ; 2) 
           D.L. MA-297-1993 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3397 
           LÓPEZ MARTINEZ, Ángel 
 
           Ciudad del hombre / Ángel López Martinez. -- Torrejón de 
 Ardoz : Ed. El Reino, 1976. -- 121 p ; 21 cm. -- (Colección 
 síntesis ; 8) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3398 
           LÓPEZ MATA, Teófilo 
 
           El Barrio e Iglesia de San Esteban de Burgo / Teófilo 



 López Mata. -- Burgos : Hijos de Santiago Rodriguez, 1946. -- 128 
 p : ilu. ; 21 cm. -- (Publicaciones del Excmo. Ayuntamiento de 
 Burgos ;) 
           I. Título II. Serie 
           72 
 
 
           3399 
           LÓPEZ MATA, Teófilo 
 
           La Catedral de Burgos / Teófilo López Mata. -- Burgos : 
 Hijos de Santiago Rodriguez, 1950. -- 447 p : lam. ; 22 cm 
           I. Título 
           726.6 
 
 
           3400 
           LÓPEZ PACHECO, Jesús 
 
           Algunos aspectos del orden público en el momento actual 
 de la histeria de España / Jesús López Pacheco. -- 1ª ed. -- 
 Mexico : Alacena/Era, 1970. -- 117 p. ; 20 cm 
           Indice 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3401 
           LÓPEZ PACHECO, Jesús 
 
           Dejad crecer este silencio / Jesús López Pacheco. -- 
 Madrid : Rialp, 1953. -- 99 p. ; 15 cm. -- (Adonais ; 97) 
           Índice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
 
 
           3402 
           LÓPEZ PACHECO, Jesús 
 
           Delitti contro la speranza / Jesús López Pacheco; con 
 testo a fronte, Versioni, Introduzioni e note ai Ignazio Delogu. 
 -- Parma : Ugo Guanda, 1970. -- 227 p ; 22 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3403 
           LÓPEZ PACHECO, Jesús 
 
           Pongo la mano sobre España Texto originales spagnolo e 
 traduzion italiana / Jesús López Pacheco; presentazione Giancarlo 
 Vigorelli; traduzione Arrigo Repeto. -- Roma : Edizioni Rapporti 
 Europei, 1961. -- 146 p ; 20 cm. -- (Colosseo) 
           Edición bilingue 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3404 
           LÓPEZ SILVA, Francisco 
 



           Sueño y fiebre / Francisco López Silva. -- Buenos Aires. 
 -- 57 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3405 
           LÓPEZ VELARDE, Ramón 
 
           Obras completas / Ramón López Velarde. -- México : 
 Editorial Nueva España S.A., 1944. -- 388 p ; 17 cm. -- (Colección 
 Atenea) 
           I. Título II. Serie 
           860 
 
 
           3406 
           LORENTE, Rafael 
 
           Nadir / Rafael Lorente. -- Madrid : Helios, D.L. 1975. 
 -- 77 p. ; 16 cm. -- (Saco roto ; 13) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-7331-026-8 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3407 
           LOS Caminos de la Cultura en Cuba /. -- La Habana : 
 Ediciones Políticas, 1971. -- 44 p ; 17 cm 
           I. Título 
           008 
 
 
           3408 
           LOS conversadores / Miguel Cané et al. -- Buenos Aires : 
 Emecé, 1942. -- 54 p ; 18 cm. -- (Colección Buen Aires ; 4) 
           I. Título II. Serie 
           860-94 
 
 
           3409 
           LOS escritores Miguel Angel Asturias, Carlos Pellicer... 
. -- Buenos Aires : Gráficas Menhir, 1973. -- 48 p ; 23 cm 
           I. Título 
           860-94 
 
 
           3410 
           LOS españoles pintados por sí mismos / Escenas 
 Matritenses/ El Curioso Parlante (D. Ramón Mesonero Romanos). -- 
 Madrid : Gaspar y Roig, editores, 1851. -- 382 p; 242 p : ilu. ; 
 26 cm 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           3411 
           LOS que fueron a España / André Malraux et al.. -- 
 Buenos Aires : Jorge Álvarez, 1966. -- 209 p ; 18 cm 
           I. Título 
           946.0 



 
 
           3412 
           LOS Sesenta / María Teresa León et al.. -- México D.F. : 
 Librería Robredo, 1964. -- 102 p ; 23 cm. -- (Revista Los Sesenta  
; 2) 
           I. Título II. Serie 
           860 
 
 
           3413 
           LOS Sesenta / Rafael Alberti et al.. -- México D.F. : 
 Librería Robredo, 1964. -- 104 p ; 23 cm. -- (Revista Los Sesenta  
; 1) 
            
           I. Título II. Serie 
           860 
 
 
           3414 
           LOS Toros /. -- Madrid : Índice, s.f. -- 207 p ; 27 cm 
           Artículo de Rafael Alberti: First sketch of Fernando 
 Villalon. Count, poet and Bullowner 
           I. Título 
 
 
           3415 
           LOSADA, Basilio 
 
           Poetas gallegos de postguerra / Basilio Losada. -- 
 Barcelona : Llibres de Sinera, 1971. -- 205 p ; 23 cm. -- (Ocnos) 
           I. Título II. Serie 
           869.9-1 
 
 
           3416 
           LOSADA, Gonzalo Pedro 
 
           Amor y tiempo / Gonzalo Pedro Losada. -- Buenos Aires : 
 Ed. Losada, 1956. -- 86 p ; 20 cm. -- (Poetas de España y América) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3417 
           LOSADA, Miguel 
 
           Los campos de la noche / Miguel Losada. -- Madrid : 
 Huerga y Fierro, 1998. -- 103 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-8374-011-7 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           3418 
           LOTTI, Leda 
 
           La política del fascismo nelle istituzioni culturali e 
 nella scuola / Leda Lotti. -- Reggio Emilia : Tecnostampa, 1974. 
 -- 45 p ; 17 cm 
           I. Título 
           321.64 



 
 
           3419 
           LOVELLI, Cosimo 
 
           Lucciole e stelle / Cosimo Lovelli. -- Firenze : Kursaal 
, 1966. -- 37 p ; 21 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3420 
           LOWENFELS, Walter 
 
           Land of roseberries/Tierra de moras / Walter Lowenfels; 
 versión de Margaret y Sergio Mondragón; ilustrador David Alfaro 
 Siqueiros. -- México D.F. : El Corno Emplumado, 1965. -- 137 p ; 
 20 cm. -- (Acuario ; IV). -- (Edición en inglés y español ;) 
           I. Título II. Serie 
           820-1 
 
 
           3421 
           LOWRY, Malcolm 
 
           El volcán, el mezcal, los comisarios... (dos cartas) / 
 Malcolm Lowry ; traducción de Segio Pitol. -- Barcelona : Tusquets 
, 1971. -- 102 p. ; 20 cm. -- (Fábula ; 128) 
           I. Título II. Serie 
           821.111-31"19" 
           820-6 
 
 
           3422 
           LOYOLA, San Ignacio de  
 
           Obras Completas Tomo I: Autobiografía. Diario Espiritual 
 / San Ignacio de Loyola; Introducciones, comentarios R.P. 
 Victoriano Larrañaga. -- Madrid : Biblioteca de Autores Cristianos 
, 1947. -- 881 p ; 20 cm 
           I. Título 
           224 
 
 
           3423 
           LOZANO SEVILLA,  
 
           Lo que sabemos de toros / M. Lozano Sevilla. -- Madrid : 
 Gregorio del Toro, 1967. -- 109 p ; 20 cm. -- (Lo que sabemos ;) 
           I. Título II. Serie 
           791 
 
 
           3424 
           LUALQUE 
 
           La Almanaque, la rutina y el tiempo / Lualque; 
 ilustradora Elsa Pérez Vicente. -- Buenos Aires : Coopigra, 1976. 
 -- s.p. : ilu. s.p. ; 32 cm 
           I. Título 
           860-4 
 
 
           3425 



           LUCANO, Marco Anneo 
 
           La Guerre Civile (La Pharsale) / Lucain; editor 
 literario y traductor A. Bourgery, Max Ponchot. -- París : Les 
 Belles Lettres, 1929. -- 225 p ; 20 cm. -- (Universités de France) 
           I. Título II. Serie 
           871-3 
 
 
           3426 
           LUCIANO FRANCO, José 
 
           La presencia negra en el nuevo mundo / José Luciano 
 Franco. -- La Habana : Casa, 1968. -- 134 p ; 23 cm. -- (Cuadernos 
 de la revista Casa de las Américas ; 7) 
           I. Título II. Serie 
           860-94 
 
 
           3427 
           LUCINI, Giorgio 
 
           Racconto di un pittore. Antonio Calderara / Giorgio 
 Lucini; Prefazione di Cesare Zavattini. -- Milano : All'insergna 
 del pesce d'oro, 1969. -- s.p. : lam. s.p. ; 12 cm 
           Dedicatoria autógrafa  de Antonio Calderara 
           I. Título 
           92 
 
 
           3428 
           LUCRECIO 
 
           De la nature / Lucrecio; Editor literario y traductor 
 Alfred Ernout. -- París : Les Belles Lettres, 1935. -- 144 p ; 18 
 cm. -- (Universités de France) 
           I. Título II. Serie 
           871-1 
 
 
           3429 
           LUDWIG, Emil 
 
           Bolivar. Caballero de la gloria y de la libertad / Emil 
 Ludwig; traductor Enrique Palnchart. -- Buenos Aires : Losada, 
 1942. -- 391 p ; 23 cm. -- (Biografías históricas y novelescas) 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           3430 
           LUEIRO LORES, Manuel 
 
           El amor y amores / Manuel Lueiro Lores. -- Pontevedra : 
 Talleres Tipográficos E. Paredes, 1976. -- 60 p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3431 
           LUEIRO REY, Manuel 
 
           La noche espera el alba / Manuel Lueiro Rey. -- Buenos 



 Aires : Botella Al Mar, 1971. -- 9sa  p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3432 
           LUELMO, José María 
 
           A salto de vida / José María Luelmo. -- Madrid [etc.] : 
 Las Ediciones de Son Armadans, 1970. -- [134]] p. ; 23 cm. -- 
 (Colección Juan Ruiz ; 18) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3433 
           LUESMA CASTAN, Miguel 
 
           Poemas en voz baja / Miguel Luesma Castán. -- Barcelona 
 : [s.n.], 1966. -- 69 p. ; 22 cm. -- (El bardo ; 22) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3434 
           LUGONES, Leopoldo 
 
           [Poesía-. Antología] 
           Antología poética / Leopoldo Lugones ; selección y 
 prólogo de Carlos Obligado. -- Buenos Aires : Espasa-Calpe, cop. 
 1941. -- 337 p. ; 19 cm. -- (Colección austral) 
           Indice 
           I. Título 
           821.134.2-1"19"(082.21) 
           860-1"19" 
 
 
           3435 
           LUIS, Leopoldo de 
 
           Dos Cartas / Leopoldo de Luis. -- Madrid-Palma de 
 Mallorca : Papeles de Son Armadans, 1960. -- p 280 a p 286 ; 19 cm 
. -- (Papeles de Son Armadans ; 54) 
           Tirada de 50 ejemplares. Ej. nº 23 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           3436 
           LUIS, Leopoldo de 
 
           Teatro Real / Leopoldo de Luis. -- Madrid : RIALP S.A., 
 1957. -- 80 p ; 15 cm. -- (Adonais ; 145) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           3437 
           LUIS, Leopoldo de (1918-) 



 
           El extraño / Leopoldo de Luis. -- Madrid : Agora, 
 [1955?] (1955 imp.). -- 62 p. ; 17 cm. -- (Agora ; 2) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3438 
           LUIS, Leopoldo de (1918-) 
 
           Juego limpio / Leopoldo de Luis. -- Madrid : Taurus, 
 1961. -- 121 p. ; 21 cm. -- (Palabra y tiempo / Luis López Anglada 
 ; 5) 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           3439 
           LUIS, Leopoldo de (1918-) 
 
           La luz a nuestro lado / Leopoldo de Luis. -- Barcelona : 
 [s.n.], 1964 (Gráficas Perramón). -- 62 p. ; 19 cm. -- (El Bardo / 
 José Batlló ; 3. Poesía) 
           Indice 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3440 
           LUIS Cernuda. Epistolario / Editor literario James 
 Valender. -- Madrid : Residencia de Estudiantes, 2003. -- 1273 p ; 
 22 cm. -- (Epístola ;) 
           índice cronológico de cartas 
           Notas sobre la procedencia de las cartas. 
           Bibliografía 
           Índice onomástico 
           Índice de obras citadas 
           ISBN 84-95078-15-5 
           I. Título II. Serie 
           860-6 
 
 
           3441 
           LUIS Cernuda Málaga, ciudad del deseo. 1902-2002 /. --  
 : , 
           ISBN 84-7785-512-9 
           I. Título 
           929 
 
 
           3442 
           LUISI, Luciano 
 
           Un pugno di tempo / Luciano Luisi. -- Parma : Ugo Guanda 
, 1967. -- 208 p ; 21 cm. -- (Fenice degli italiani ; 1) 
           Dedicatoria autógrafa y caricatura de R. Alberti del 
 autor 
           I. Título II. Serie 



           850-1 
 
 
           3443 
           LUKÁCS, György 
 
           Il marxismo nella coesistenza / Giörgy Lukács; 
 prefazione Bruno Schacherl. -- Roma : Editori Riuniti, 1968. -- 
 102 p ; 18 cm 
           I. Título 
           141.82 
 
 
           3444 
           LUKÁCS, György 
 
           Per l'ontologia dell'essere sociale / György Luckács; a 
 cura di Alberto Scarponi; traduzione Alberto Scarponi. -- Roma : 
 Editori Riuniti, 1976. -- 408 p ; 21 cm. -- (Nuova biblioteca di 
 cultura ; 158) 
           I. Título II. Serie 
           1 
 
 
           3445 
           LUKÁCSY, Sándor 
 
           Per Sándor Petöfi / Sándor Lukácsy, Giorgio Luti. -- 
 Firenze : Provincia de Firenze, 1973. -- 44 p ; 24 cm 
           I. Título 
           850.06 
 
 
           3446 
           LUNDKVIST, Artur 
 
           Dikter / Artur Lundkvist; version italiana Giacomo 
 Oreglia. -- Stockholm : Italica, 1960. -- 77 p ; 22 cm. -- 
 (Collana di poesia svedese). -- (Biblioteca di cultura) 
           I. Título II. Serie 
           839.7-1 
 
 
           3447 
           LUNDKVIST, Artur 
 
           Huellas en la tierra / Artur Lundkvist; versión de 
 Francisco J.Uriz. -- Barcelona : Plaza & Janes, 1974. -- 249 p. ; 
 19 cm. -- (Selecciones de poesía universal) 
           D.L. B. 40626-1974. -- ISBN 84-01-81020-5 
           I. Título II. Serie 
           821.113.6-1"19" 
           839.7-1 
 
 
           3448 
           LUNETTA, Mario 
 
           Sintassi dell'altrove. Conversazioni e interviste 
 letterarie / Mario Lunetta. -- Firenze : Antonio Lalli Editore, 
 1978. -- 173 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-92 



 
 
           3449 
           LUPIÁÑEZ, José 
 
           Ladrón de fuego / José Lupiáñez. -- Granada : [s.n.], 
 1975 (Hospital Real). -- 46 p. : il. ; 25 cm. -- (Silene ; 1. 
 Poesía) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Indice 
           D.L. GR-224. -- ISBN 84-600-6661-4 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3450 
           LURAGHI, Eugenio 
 
           Castelli di carte / Eugenio Luraghi. -- Torino : Fogola, 
 1978. -- 133 p : ilu. ; 22 cm. -- (La Torre d'avorio) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3451 
           LURAGHI, Eugenio 
 
           Il dolore / Eugenio Luraghi. -- Roma : De Luca Editore, 
 1965. -- p. 68 a p. 70 p ; 22 cm 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           3452 
           LURAGHI, Eugenio 
 
           Portinari / Eugenio Luraghi. -- Milano : Edizioni della 
 Meridiana, s.f.. -- 20 p : ilu. ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           75 
 
 
           3453 
           LURAGHI, Eugenio 
 
           Stagioni / Eugenio Luraghi. -- Milano : Della Meridiana, 
 1947. -- 39 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3454 
           LURAGHI, Giuseppe E. 
 
           Le macchine della libertà / Giuseppe E. Luraghi. -- 
 Milano : Valentino Bompiani, 1967. -- 145 p ; 20 cm. -- (Avventure 
 del pensiero ; 127) 
           I. Título II. Serie 
           159 
 
 



           3455 
           LURAGHI, Giuseppe E. 
 
           Milano dal quattrino al milione / Giuseppe E. Luraghi. 
 -- Milano : Baldini & Castoldi, 1968. -- 127 p : ilu. s.p. ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           77 
 
 
           3456 
           LURAGHI, Giuseppe E. 
 
           Miracolo a Porta Ticinese / Giuseppe E. Luraghi. --  : 
 Arnoldo Mondadori, 1976. -- 158 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-32 
 
 
           3457 
           LUZI, Mario 
 
           Su fondamenti invisibili / Mario Luzi. -- Milano : 
 Rizzoli, 1971. -- 60 p ; 21 cm. -- (Poesia italiana e straniera) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3458 
           LUZURIAGA, Lorenzo 
 
           Origen y desarrollo de la educación pública / Lorenzo 
 Luzuriaga. -- Buenos Aires : Imprenta de la Universidad, 1945. -- 
 219 p ; 26 cm. -- (Separata de la Revista de la Universidad de 
 Buenos Aires. ; año III núm. 2) 
           I. Título II. Serie 
           37 
 
 
           3459 
           LYNCH, Benito 
 
           Los caranchos de la Florida / Benito Lynch. -- Buenos 
 Aires-México : Espasa-Calpe, 1938. -- 187 p ; 18 cm. -- (Austral ; 
 50) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 

 


